
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

TOTAL 

QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO

 16.032.658,20

Fundo de Conservação Ambiental - Royalties do Petróleo

Fundo de Conservação Ambiental - Multas por Infração a Legislação do Meio Ambiente

Fundo de Conservação Ambiental - Outras Fontes

Fundo de Conservação Ambiental
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Balanço Patrimonial EXERCÍCIO: 2023

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo

 17.389.508,11 
 6.359.043,37 

 13.671.885,93 
 6.417.065,83 

ATIVO

Ativo Circulante

 20.088.951,76  23.748.551,48 Total do Ativo Circulante

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante  0,00  0,00 

TOTAL DO ATIVO  23.748.551,48  20.088.951,76 

Exercício Atual Exercício Anterior

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  1.426.261,55  999.479,23 

Provisão a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

 0,00 
 0,00 

 0,00 
 0,00 

 22.322.289,93  19.089.472,53 

Total do Passivo Não Circulante  0,00  0,00 

Total do Passivo Circulante  1.426.261,55  999.479,23 

Total do Patrimônio Líquido  19.089.472,53  22.322.289,93 

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  23.748.551,48  20.088.951,76 

Patrimonio Liquido

Passivo Não Circulante

Passivo Circulante

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Resultados Acumulados

 22.322.289,93  19.089.472,53 Saldo Patrimonial (III) = (I - II)

Ativo Financeiro

Ativo Permanente  6.289.631,73 

 13.799.320,03 

 6.289.631,73 

 17.458.919,75 

Ativo (I)

Total do Ativo

Passivo Financeiro  1.426.261,55  999.479,23 

 0,00  0,00 Passivo Permanente

Total do Passivo

Passivo (II)

Exercício Atual Exercício Anterior

 23.748.551,48  20.088.951,76 

 1.426.261,55  999.479,23 

Exercício Atual Exercício Anterior

 12.799.840,80 

 0,00 

 4.610.156,33 

 8.189.684,47 

FONTES DE RECURSOS

1

Recursos Vinculados a Fundos  16.032.658,20  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 
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