

Fundo de Conservação Ambiental

PERÍODO:DEZEMBRO Página:

Balanço Patrimonial		EXERCÍCIO: 2023
ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo Circulante		
Caixa e Equivalente de Caixa	17.389.508,11	13.671.885,93
Créditos a Curto Prazo	6.359.043,37	6.417.065,83
Total do Ativo Circulante	23.748.551,48	20.088.951,76
Ativo Não Circulante		
Total do Ativo Não Circulante	0,00	0,00
TOTAL DO ATIVO	23.748.551,48	20.088.951,76
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Passivo Circulante		
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	1.426.261,55	999.479,23
Total do Passivo Circulante	1.426.261,55	999.479,23
Passivo Não Circulante		
Provisão a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Total do Passivo Não Circulante	0,00	0,00
Patrimonio Liquido		
Resultados Acumulados	22.322.289,93	19.089.472,53
Total do Patrimônio Líquido	22.322.289,93	19.089.472,53
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	23.748.551,48	20.088.951,76

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)		
Ativo Financeiro	17.458.919,75	13.799.320,03
Ativo Permanente	6.289.631,73	6.289.631,73
Total do Ativo	23.748.551,48	20.088.951,76
Passivo (II)		
Passivo Financeiro	1.426.261,55	999.479,23
Passivo Permanente	0,00	0,00
Total do Passivo	1.426.261,55	999.479,23
Saldo Patrimonial (III) = (I - II)	22.322.289,93	19.089.472,53

QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO			
FONTES DE RECURSOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Fundo de Conservação Ambiental - Royalties do Petróleo	0,00	0,00	
Fundo de Conservação Ambiental - Multas por Infração a Legislação do Meio Ambiente	0,00	4.610.156,33	
Fundo de Conservação Ambiental - Outras Fontes	0,00	8.189.684,47	
Recursos Vinculados a Fundos	16.032.658,20	0,00	
TOTAL	16 022 650 20	12 700 940 90	